
№ 11 
четверг, 
21 марта 
2013 года. 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

19 марта 2013 года №133  г. Холм 
«О прекращении полномочий депутата» 

 
На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава Холмского городского поселения и заявле-

ния Гордиенко Светланы Николаевны Совет депутатов Холмского городского поселения решил: 
1.  Прекратить полномочия депутата Совета депутатов Холмского городского поселения 

Холмского района второго созыва по пятимандатному избирательному округу №2 Гордиенко Свет-
ланы Николаевны с 06 марта 2013 года. 

2.   Данное решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Холмского городско-
го поселения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ         А.В. Коваленко 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
19 марта 2013 года №134 г. Холм 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 
19.10.2010 №3 «Об избрании председателя, заместителя председателя Совета депутатов Холм-

ского городского поселения» 
 
Совет депутатов Холмского городского поселения решил: 
1. Внести в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 19.10.2010 №3 

«Об избрании председателя, заместителя председателя Совета депутатов Холмского городского по-
селения» следующие изменения: 

- избрать председателем Совета депутатов Холмского городского поселения Холмского рай-
она Лапину Зинаиду Александровну; 

- заместителем председателя Совета депутатов Холмского городского поселения Холмского 
района Ананьева Антона Геннадьевича. 

2.   Данное решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Холмского городско-
го поселения». 
 

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ        А.В. Коваленко 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
19 марта 2013 года №135 г. Холм 



«О передаче полномочий» 
 

В соответствии со статьями 14, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 
Холмского городского поселения решил: 

1.Предложить Думе Холмского муниципального района принять полномочия по решению во-
проса местного значения Холмского городского поселения в сфере жилищно-коммунального хозяйст-
ва. 

1.1.Совет Депутатов Холмского городского поселения передает следующие полномочия по ре-
шению вопроса местного значения Холмского городского поселения в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства:  

1.1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снаб-
жения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации; 

1.1.2. создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельно-
сти муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными 
и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа; 

1.1.3. установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и ра-
боты, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными закона-
ми; 

1.1.4. регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций 
коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплек-
са, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулиро-
ванию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса 
на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тари-
фам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного само-
управления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные 
поселения; 

2. Заключить с Администрацией Холмского муниципального района соглашение о передаче 
указанных выше полномочий. 

3.   Данное решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского 
поселения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ      А.В. Коваленко 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  
19 марта 2013 года №136 г. Холм 

 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения  от 
28.05.2012 №98 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Холмского 

городского поселения» 
 
Совет депутатов Холмского городского поселения РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 

28.05.2012 года №98 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Холмского 
городского поселения». Читать пункт 17  в следующей редакции: 

«17. Особые условия благоустройства в Холмском городском поселении. 
На территории поселения запрещается: 
17.1. Производить расклейку афиш, объявлений на фасадах зданий, 

столбах, деревьях, остановочных павильонах и других объектах, внешнего 
благоустройства, не предназначенных для этой цели. 

17.2. Складировать около торговых точек тару, запасы товаров, про-
изводить организацию торговли без специального оборудования. 

17.3. Осуществлять торговлю промышленными и продовольственными товарами (в том числе продукцией из 

          № 11 четверг,   
          21 марта  2013 года. 



личных подсобных хозяйств) вне специально предназначенных для этой цели мест, в том числе с необорудованных мест (с 
земли, ящиков, парапетов, окон и проч.) 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Холмского городско-
го поселения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ      А.В. Коваленко 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
19 марта 2013 года №137 г. Холм 

 «О признании возложения исполнения полномочий администрации поселения на администра-
цию муниципального района целесообразным» 

 
В целях повышения эффективности осуществления полномочий по вопросам местного значения 

и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федераль-
ными законами и законами Новгородской области, на территории Холмского муниципального района, 
а также реализации Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 315-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» Совет депутатов Холмского городского поселения РЕШИЛ: 

1. Признать возложение исполнения полномочий администрации Холмского городского поселения на администра-
цию Холмского муниципального района целесообразным. 

2. Направить настоящее решение Главе Холмского муниципального района. 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Холмского городско-

го поселения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ      А.В. Коваленко 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
19 марта 2013 года №138 г. Холм 

 «О ходатайстве в Думу Холмского муниципального района» 
 
В целях повышения эффективности осуществления полномочий по вопросам местного значения 

и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федераль-
ными законами и законами Новгородской области, на территории Холмского муниципального района, 
а также реализации Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 315-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» Совет депутатов Холмского городского поселения РЕШИЛ: 

1. Направить ходатайство в Думу Холмского муниципального района о дополнительном выделении денежных 
средств на реконструкцию трубопереезда через Васюков ручей по улице Октябрьской. 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ      А.В. Коваленко 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
01 марта 2013 года  №15  г. Холм 

 «О расселении многоквартирного жилого дома» 
 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Поло-

          № 11 четверг,   
          21 марта  2013 года. 



жения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для прожива-
ния и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» на основании заключения межведом-
ственной комиссии для оценки жилых помещений по Холмскому муниципальному району от 
07.12.2006г. №43 Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Расселить многоквартирный жилой дом по адресу: г. Холм, ул. Октябрьская, д.151, признан-
ный аварийным и подлежащим сносу, с учетом источников  финансировании в соответствии с Феде-
ральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О фонде содействия реформирования жилищно-
коммунального хозяйства». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского по-
селения». 
 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ           А.В. Коваленко 
 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
01 марта 2013 года  №16 г. Холм 

 «О присвоении почтового адреса» 
 

В целях упорядочения адресного хозяйства города Холма Администрация Холмского городско-
го поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

присвоить земельному участку площадью 6989 м2 с кадастровым номером 53:19:0010314:41, 
почтовый адрес: город Холм, проезд Богданова, д.22 «б». 
 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ            А.В. Коваленко 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
01 марта 2013 года  №17 г.  Холм 

«Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Переселение граждан 
проживающих  на территории Холмского городского поселения, из многоквартирного дома, при-

знанного аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции, в 2013-2014 годах» 
 

В целях реализации мероприятий по переселению граждан, проживающих на территории Холм-
ского городского поселения, из аварийного жилищного фонда Администрация Холмского городского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу "Переселение граждан, прожи-
вающих на территории Холмского городского поселения, из многоквартирного дома, признанного ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, в 2013 - 2014 годах" (далее - Программа) согласно 
Приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского по-

селения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ      А.В. Коваленко 
 

Утверждена 
Постановлением Администрации Холмского город-

          № 11 четверг,   
          21 марта  2013 года. 
. 



ского поселения 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
"ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ХОЛМСКО-

ГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ИЗ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, ПРИ-
ЗНАННОГО АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУК-

ЦИИ, В 2013 - 2014 ГОДАХ" 
 

Паспорт Программы 

          № 11 четверг,   
          21 марта  2013 года. 

Наименование Про-
граммы: 

муниципальная долгосрочная целевая программа "Переселение граждан, про-
живающих на территории Холмского городского поселения, из многоквартир-
ного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
в 2013 - 2014 годах " 

Правовая основа 
Программы: 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 
Бюджетный кодекс Российской Федерации 

Заказчик Програм-
мы: 

Администрация Холмского городского поселения 

Разработчик Про-
граммы: 

Администрация Холмского городского поселения 

Исполнители меро-
приятий Программы: 

Администрация Холмского городского поселения; 
комитет финансов Администрации Холмского муниципального района; 

Обоснование Про-
граммы: 

в настоящее время на территории поселения суммарная площадь признанного 
в установленном порядке аварийного многоквартирного жилищного фонда 
составляет 186,6 кв. м; 

  проблема ликвидации аварийного жилищного фонда остается нерешенной 
ввиду отсутствия финансовой возможности на улучшение жилищных условий 
граждан 

Цель Программы: финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из много-
квартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и под-
лежащими сносу или реконструкции, с приоритетом более раннего срока при-
знания многоквартирного дома аварийным; 

  обеспечение безопасных и комфортных условий проживания населения посе-
ления в многоквартирных домах 

Задачи Программы: ликвидация аварийного жилищного фонда в поселении; 
переселение граждан из жилищного фонда, не пригодного для проживания 

Механизм реализа-
ции Программы: 

1. Программа реализуется в соответствии с мероприятиями Программы 
(приложение 1 к Программе). 
2. Переселение граждан из многоквартирного дома, признанного в установ-
ленном порядке аварийным, осуществляется путем приобретения жилых по-
мещений в собственность Администрации Холмского городского поселения, 
передачи их в муниципальную собственность, передачи их из муниципальной 
собственности в собственность граждан или предоставления их гражданам по 
договору социального найма 
3. Реализация мероприятий по переселению граждан из                аварийного 
жилищного фонда, осуществляется  посредством: 
приобретения жилых помещений у застройщиков многоквартирного дома и 
(или) строительства многоквартирного дома (не менее 75 %); 
приобретения жилых помещений на вторичном рынке жилья (не более 25 % 
от  всего количества приобретаемого жилья) 



Описание Программы 
1. Финансово-экономическое обоснование Программы 

Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварий-
ными и подлежащими сносу или реконструкции, осуществляется путем приобретения у застройщиков 
жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, строительство 
которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением 
денежных средств граждан и (или) юридических лиц) и (или) строительства многоквартирных домов, 
приобретения жилых помещений на вторичном рынке жилья в соответствии с требованиями жилищно-
го законодательства. 

Планируется переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на террито-
рии поселения, общей площадью 186,6 кв. м (1 многоквартирного дома), предоставление жилых поме-
щений десяти  гражданам. 

Стоимость Программы определена прогнозно и составляет 5791,3 тыс. рублей. 
Все риски завышения стоимости переселения граждан из аварийного жилищного фонда, затраты 

на оплату предоставляемой площади жилых помещений, превышающей площадь аварийного жилищ-
ного фонда, дополнительные издержки содержания не полностью расселенных аварийных многоквар-
тирных домов из-за увеличения доли муниципальной собственности в общем имуществе в многоквар-
тирных домах и задержек переезда части граждан несут органы местного самоуправления Холмского 
городского поселения. В целях реализации программы Администрация Холмского городского поселе-
ния вправе привлекать внебюджетные источники финансирования мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда. 

2. Ресурсное обеспечение Программы 
Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного, местного и федераль-

ных бюджетов. 
Общий объем ресурсов, необходимый на реализацию на территории поселения в 2013 - 2014 го-

дах мероприятий по переселению граждан проживающих аварийном многоквартирном доме № 151 по 
ул. Октябрьской г. Холма составляет 5791,3  тыс. рублей. 

3. Механизм реализации мероприятий Программы 
Юридические вопросы переселения граждан из аварийного жилищного фонда решаются в рамках 

жилищного законодательства Российской Федерации. 
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии со статья-

ми 32, 86, 88 Жилищного кодекса Российской Федерации. 
Предоставляемое гражданам другое благоустроенное жилое помещение по договору социального 

          № 11 четверг,   
          21 марта  2013 года. 
. 

Сроки реализации 
Программы: 

2013 - 2014 годы 

Объем и источники 
финансирования 
Программы: 

общий объем финансирования Программы составляет 5791,3  тыс. руб. <*>, в 
том числе по годам: 
             2013 год  -  5691,3  тыс. руб.; 
             2014 год  -  100 тыс. руб. из средств поселения; 
             ------------------------------- 
<*> Объем  финансирования Программы корректируется после принятия об-
ластного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период. 

Ожидаемые конеч-
ные результаты реа-
лизации Программы: 

планируется переселение граждан из аварийного жилищного фонда, располо-
женного на территории поселения, общей площадью 186,6 кв. м (1 многоквар-
тирного дома). 

Система организа-
ции контроля за вы-
полнением меро-
приятий Программы: 

Оперативный контроль за ходом реализации мероприятий      Программы 
обеспечивает Администрация Холмского городского поселения и Комитет 
финансов Администрации района 



найма должно соответствовать требованиям статьи 89 Жилищного кодекса Российской Федерации. 
4. Оценка эффективности реализации Программы 

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основании показателей, свиде-
тельствующих о решении поставленных задач. 

 
Показатели для оценки эффективности реализации Программы 

Приложение 
к муниципальной долгосрочной целевой программе " 
Переселение граждан, проживающих на территории 
Холмского городского поселения, из многоквартирно-
го дома, признанного аварийным и подлежащим сно-
су или реконструкции, в 2013 - 2014 годах " 

 
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
01 марта 2013 года  №18 г. Холм 

 «О принятии имущества района в муниципальную собственность Холмского городского поселе-
ния» 

 
В соответствии с пунктом 3.10. Положения об управлении и распоряжении муниципальным 

имуществом Холмского муниципального района, утвержденным решением Думы Холмского муници-

          № 11 четверг,   
          21 марта  2013 года. 

Наименование показателя Единица измерения Значение показателя по годам: 
2013 2014 

Общая площадь расселенного ава-
рийного жилищного фонда 

кв.м. 186,6 0 

Количество переселенных граждан чел. 10 0 

№ 
п/
п 

Наименование мероприя-
тий 

Ответственный ис-
полнитель 

Срок реа-
лизации 

Объем финансирования по го-
дам (тыс. руб.): 

2013 г. 2014 г. 
1 Информирование населе-

ния поселения о ходе реа-
лизации мероприятий 
Программы 

Администрация 
Холмского город-
ского поселения 

2012-2014 
годы 

0 0 

2 Проведение мониторинга 
реализации мероприятий 
Программы 

Администрация 
Холмского город-
ского поселения 

2012-2014 
годы 

0 0 

3 Переселение граждан из 
аварийного жилого дома 
№ 151 по ул. Октябрьской 
г. Холма Холмского го-
родского поселения 

Администрация 
Холмского город-
ского поселения 

2013 год 5691,3 0 

4 Снос аварийного много-
квартирного дома 

Администрация 
Холмского город-
ского поселения 

2014 год 0 100 



пального района от 25.03.2010 №406 и постановлением Администрации Холмского муниципального 
района от 25.02.2013 №136 «О передаче имущества района в муниципальную собственность Холмско-
го городского поселения» Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

принять в муниципальную собственность Холмского городского поселения муниципальное 
имущество района согласно прилагаемому перечню. 

 
ГЛАВА   ПОСЕЛЕНИЯ                            А.В. Коваленко 

 
УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Администрации Холмского город-
ского поселения от 01.03.2013 №18 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Холмского муниципального района, при-
нимаемого в собственность Холмского городского поселения 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
11 марта 2013 года  №19 г. Холм 

          № 11 четверг,   
          21 марта  2013 года. 

Полное наиме-
нование органи-
зации 

Адрес 
место-
нахожде
ния ор-
ганизац
ии 

Наименование имущест-
ва 

Адрес местонахождения иму-
щества (в отношении объек-
тов недвижимого имущества) 

Индивидуализирующая харак-
теристика имущества 

1 2 3 4 5 
    Малоэтажный мно-

гоквартирный жи-
лой дом 

г.Холм, 
ул.Володарского, д.34 

Год постройки 2012, од-
ноэтажный, материал 
стен каркасно-щитовой 

    Квартира №1,2 в 
жилом доме на 4 
квартиры 

г.Холм, 
ул.Володарского, д.36 

Год постройки 2011, од-
ноэтажный, материал 
стен 

    Квартира №4 в 16-
тиквартирном жи-
лом доме 

г.Холм, 
ул.Володарского, д.38 

2-этажный кирпичный, 
1982 года постройки 

    Квартира №8 в 12-
тиквартирном жи-
лом доме 

г.Холм, 
ул.Профсоюзная, д.3 

2-этажный кирпичный, 
1970 года постройки 

    Квартира №1 в 2-
тиквартирном жи-
лом доме 

г.Холм, 
ул.Партизанская, д.16 

Одноэтажный, 1976 год 
постройки, материал стен 
брус 

    Квартира №1,2,3 в 
4-хтиквартирном 
жилом доме 

г.Холм, ул.Урицкого, 
д.49б 

Год постройки 2010, од-
ноэтажный, материал 
стен каркасно-щитовой 

    Комната №3 в квар-
тире №15 в 16-
тиквартирном жи-
лом доме 

г.Холм, ул.Зиновьева, 
д.4 

год постройки 1979, 
двухэтажный, материал 
стен - кирпич 



«О присвоении почтового адреса» 
 

В целях упорядочения адресного хозяйства города Холма Администрация Холмского городско-
го поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

присвоить комнате находящейся в квартире №11 дома №46 по улице Октябрьской, принадлежа-
щей на праве собственности Быстровой Марина Ивановне почтовый адрес: город Холм, улица Ок-
тябрьская, д.46, кв.11, ком.3. 
 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ                            А.В. Коваленко 
 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

11 марта 2013 года  №20 г. Холм 
 «О внесении изменений в постановление Администрации Холмского городского поселения от 
30.08.2010 №49 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению му-
ниципальных служащих Администрации Холмского городского поселения и урегулированию 

конфликта интересов» 
 

Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменение в постановление Администрации Холмского городского поселения от 

30.08.2010 №49 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих Администрации Холмского городского поселения и урегулированию конфликта 
интересов» утвердив новый состав комиссии согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Холмского го-
родского поселения». 
 

ГЛАВА   ПОСЕЛЕНИЯ                            А.В. Коваленко 
 

 
Утвержден  
постановлением Администрации Холмского  город-
ского поселения от 11.03.2013 №19  

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ  ПО  СОБЛЮДЕНИЮ  ТРЕБОВАНИЙ  К  СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕ-
ДЕНИЮ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ   СЛУЖАЩИХ   АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМ-

СКОГО   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   И   УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА   
ИНТЕРЕСОВ 

 

Члены комиссии:  

          № 11 четверг,   
          21 марта  2013 года. 
. 

Булатов В.А. - главный специалист Администрации Холмского городского  поселения, 
председатель комиссии 

Михайлова В.А. - специалист I категории Администрации Холмского городского поселения, 
секретарь комиссии 

Григорьева Г.Н.  -  ведущий специалист Администрации Холмского     городского поселения 



П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ  ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
11 марта 2013 года  №21 г. Холм 

 «О внесении изменений в постановление Администрации Холмского городского поселения №46 
от 12.07.2012 «Об утверждении Положения о порядке предоставления проектов и принятых нор-
мативных правовых актов администрации Холмского городского поселения в прокуратуру для 

проведения правовой и антикоррупционной экспертизы» 
 

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикор-
рупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в це-
лях реализации подпункта 2.3. пункта 2 решения межведомственного совещания по проблемам взаи-
модействия Холмской межрайонной прокуратуры и органов местного самоуправления Холмского и 
Поддорского районов от 25.01.2013 Администрация Холмского городского поселения  ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ: 

1. Внести изменения  в постановление администрации Холмского городского поселения №46 от 
12.07.2012 «Об утверждении Положения о порядке предоставления проектов и принятых нормативных 
правовых актов администрации Холмского городского поселения в прокуратуру для проведения пра-
вовой и антикоррупционной экспертизы», изложив пункты 3 и 7 Положения о порядке предоставления 
проектов и принятых нормативных правовых актов администрации Холмского городского поселения в 
прокуратуру для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в следующей редакции: 

«3. Проекты нормативных правовых актов администрации муниципального образования на-
правляются в межрайонную прокуратуру не позднее 10 дней до принятия нормативного правового ак-
та»; 

«7. Принятые нормативные правовые акты, а также правовые акты администрации муниципаль-
ного образования, которые не носят нормативный характер, предоставляются в межрайонную прокура-
туру для проведения антикоррупционной и правовой экспертизы 2 раза в месяц: правовые акты издан-
ные с 01 по 15 число - не позднее 16 числа, правовые акты изданные с 16 по 31 число не позднее 02 
числа месяца следующего за принятием правовых актов». 

2. Ответственной за своевременное предоставление проектов нормативных правовых актов в 
прокуратуру назначить специалиста I категории Михайлову Веру Анатольевну. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского по-
селения». 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ        А.В. Коваленко 

          № 11 четверг,   
          21 марта  2013 года. 
 

Андреева Н.В. -   главный специалист Администрации Холмского     городского поселения 
Смелова Г.Б. - член общественного Совета Администрации Холмского                            

городского поселения (по согласованию) 
Никитина И.Н. - член общественного Совета Администрации Холмского                             

городского поселения (по согласованию) 
  представители научных организаций и образовательных учреждений сред-

него, высшего и дополнительного профессионального образования, дея-
тельность которых связана с государственной службой (2 человека) (по со-
гласованию) 


